
 
 

 

  
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

Prot. e data: vedi segnatura   

                                                           Al sito web 

                         Agli  Atti dell’Istituto            

 

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).              

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO relativo all’acquisto di MATERIALE DI FACILE 

COMSUMO nell’ambito del modulo progettuale  “English on the beach”,  secondo procedura di cui 

all’art.36, comma 2, lettera a) del d.lgs 18 aprile 2016 n.50. 

 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-75 “La scuola che mi piace” 

 

TITOLO  MODULO:  “ English on the beach ”  

 

CUP: E71B21002470006       CIG: ZF735FE465 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

   VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

   VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

  VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

 
 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 01/07/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI



 
 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 16    giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 

recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di 

taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 

1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 

2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del 

Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 

1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; 

n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce modalità di 

applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul 

Fondo di coesione; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi 

strutturali ed investimenti europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR e Regolamento (UE) n. 1340/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO               l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione -  prot. n. 9707 del 27/4/2021 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid 19 8 Apprendimento e socialità” 

VISTA             la  nota prot. n. AOODGEFID/17662 DEL 7/6/2021 di formale autorizzazione dei  

                        progetti  per i relativi impegni di speda di questa istituzione Scolastica: 

 progetto 10.2.2A FSEPON - CA 2021-75 Competenze di base  € 66.066,00 

 progetto 10.1.1A FSEPON -MA 2021-69 Interventi per il successo scolastico 

degli studenti  € 15.246,00 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 01/07/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI



 
 

 

 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

   VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014-2020, in particolare per quanto riguarda 

l’acquisizione di servizi e forniture le note prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 

e prot. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017 

   VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”; 

   VISTO il PTOF declinazione annuale 2021-22 approvato con Delibera n.10 del Consiglio 

d’Istituto del 14/12/2021;   

VISTA            la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 24 maggio 2021 di adesione di massima a  

                       tutti I progetti dell’Avviso Quadro PON; 

VISTA            la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 24 maggio2021 di adesione a tutte le  

                       azioni del Programma Operativo Nazionale (PON) “per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 17 giugno 2021 di assunzione in bilancio  

                       del  (PON) “per la Scuola” 2014-2020: 

                     -    €  66.066,00 Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-75 “La  

                            scuola che mi piace ”; 

                       -  €  15.246,00 Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-69 Per  

                           imparare insieme –                      

RILEVATA   la necessità di reperire sul mercato il materiale di facile consumo necessario  

all’ottimale svolgimento del modulo “English on the beach”  afferente al suddetto 

Progetto PONFSE;   

CONSIDERATO che per la fornitura, oggetto del presente provvedimento, non è attiva alcuna 

convenzione CONSIP; 

DATO ATTO  che è stata svolta un’indagine informale di mercato;  

   VISTO           il preventivo pervenuto dall’operatore economico Italcarta, acquisito agli atti con prot.  

                       962/00 dell’ 27/06/2022 e ritenuto lo stesso congruo e rispondente alle esigenze  

                      dell’Istituto. 

CONSIDERATO  che l’importo per il suddetto servizio ammonta a € 269,68 (IVA inclusa) e che a 

termini dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti possono procedere 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 

SENTITO  il DSGA sulla relativa copertura finanziaria; 

  DATO ATTO   che il CIG che identifica la presente fornitura è:  Z25370C78C 

CONSIDERATO pertanto che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e che 

l’entità della presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara 

diverse dall’affidamento diretto; 

 

 

 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 01/07/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI



 
 

 

 

   

 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

 ACCERTATA la copertura finanziaria nella scheda progetto P02.804– PON/FSE Progetti di  

                           Apprendimento e Socialità 10.2.2A “Competenze di base” dell’ E.F. 2022; 

 VERIFICATI  i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

  TENUTO CONTO che per lavori, servizi e forniture di importo fino a 5.000,00 in caso di affidamento 

diretto, la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla 

base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per 

gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, anche 

secondo il MODELLO DEL DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE), dalla 

quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del Codice 

dei contratti pubblici e speciale, ove previsti; 

  CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 «Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia» e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 «Misure urgenti in materia di 

sicurezza», convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto prevista 

dall’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., all’operatore economico e per 

la fornitura dei beni di seguito specificati:  

 

 

3) di autorizzare la spesa complessiva € 162,37 (IVA inclusa) € 133,09 + I.V.A. 22% € 29,28 nel capitolo 

P02.814 – PON/FSE PROGETTI DI APPRENDIMETO E SOCIALITA’ 10.2.2A “Competenze di base” 

dell’esercizio finanziario 2022; 

4) di evidenziare il C.I.G. n. Z25370C78C relativo all’acquisto di cui sopra in tutte le fasi 

dell’istruttoria. 

FORNITURA Materiale di facile consumo 

OPERATORE ECONOMICO Italcarta S.P.A. 

SEDE  Zona Industriale A – Via G.Pirelli 9-9/A 

P.IVA/C.F. 01670290434 

IMPORTO FORNITURA  € 162,37 (IVA inclusa) 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 01/07/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI



 
 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

 

5) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

     - il Documento di Regolarità Contributiva; 

     - gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale,  generalità e codice  

      fiscale di chi è delegato ad operare sugli stessi,  ai sensi della L.136/2010; 

     - la dichiarazione di possesso requisiti art.80-83 DL 50/16,  resa ai sensi del DPR 28/12/00, n.445; 

6) di informare la ditta aggiudicataria che: 

     - si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

     - dovrà dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia  

       dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

7)  di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico Dottor 

Maurizio Armandini, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della 

legge 241 del 7 agosto 1990; 

  

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica 

www.iscviaugobassi.edu.it: 

 all’ALBO ON LINE; 

 alla sez. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE-  

 Al sito web, sezione PON 

 Agli atti della scuola 

 ed è immediatamente operativa. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

Dottor Maurizio Armandini 

 

 

 

 

 
 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 01/07/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI


		2022-07-06T11:58:52+0200
	maurizio armandini




